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Abstract 
 
Digitalization in schools is now a natural part of the teaching environment but issues related 
to the maintenance and management of classroom technology pose a challenge to both 
teachers and staff.  Can using modern web technologies to create a web-based classroom 
inventory and malfunction report system solve the problem or does the introduction of a new 
digital system provide a greater challenge to teachers and staff. 
 
The goal of this study is to determine if better management of physical technologies inside 
today’s classrooms can help create a more stable learning environment with less time lost 
maintaining technology and more time using it.  The study will focus on how modern web 
technologies can be used to create a system which can solve the problem, but more 
importantly if the system can meet the demands of teachers and staff.    
 
A literature study, including the needs and challenges of digitalization within schools today, 
provides important information to build upon.  Then a combination of statistics and 
cooperation from staff at a large Swedish school are used to create a web-based solution to 
the problem at hand.  Finally, system feedback is accompanied by three teacher interviews 
about the introduction of the new digital system. 
 
Results from the study show that staff acknowledge the need for improvements relating to the 
maintenance and management of physical technologies within classrooms.  DLG Klassrum, a 
newly created web-based system, is supported by staff and viewed as a potential solution to 
the problem, but challenges related to the introduction of a new digital system and the level 
of a teacher’s digital competence must first be overcome. 
 
To digitalize the physical classroom, through a system using modern web technologies, can 
successfully improve the learning environment within classrooms, but a good level of 
planning, preparation and cooperation are key to its level of success. 
 
Keywords: Digitalization, Web, Technology, Schools. 
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1. Introduktion 
 
Över många års tid har digital utveckling hjälpt skapa ett digitalt samhälle inom en fysisk 
värld.  Kärnan till dagens digitala samhälle är webben, där utveckling inom tillgänglighet, 
prestanda, funktionalitet, användarvänlighet och framförallt kommunikation har skapat nya 
webbaserade digitala verktyg och förbättringsmöjligheter som har förändrat hur människor 
lever och arbetar.  Inom webben finns det många olika webbteknologier som skapats, 
utvecklats och uppdateras kontinuerligt för att möta både nya och befintliga krav, en process 
som är viktig för utveckling inom dagens digitala samhälle. 
 
Skolor har en viktig roll inom samhället, där människor utvecklar sina kunskaper och 
förbereder sig inför ett liv fyllt med olika krav, utmaningar och förväntningar.  Skolor har ett 
ansvar att spegla dagens digitaliserings trender inom skolmiljön för att bättre förbereda 
framtidens medborgare mot dagens digitala samhälle.  Att implementera digitaliseringar inom 
skolmiljön är också ett sätt att utnyttja de potentiella förbättringsmöjligheter som 
digitaliseringar kan erbjuda. 
 
En skolmiljö innehåller många olika människor med olika roller där samarbete är kritiskt för 
att leverera den service och kvalité som är grundläggande för en välfungerande skola.  Lärare 
har en central roll i skolmiljön och behöver hantera samhällets utvecklingar, elevens behov 
ihop med sina egna förväntningar och krav.  Detta gör att lärare har ett arbete som kan 
utmanas ytterligare genom nya krav och förväntningar. 
 
Skolans klassrum är nuförtiden både en fysisk och digital plats där undervisningen har 
utvecklats från en traditionell form till en mer digital form.  Tillgång till nya digitala verktyg 
och hjälpmedel har förändrat klassrumsundervisningen och erbjuder förbättringar till både 
elevernas och lärarens arbete.  Men en bred och varierande tillgång till viktiga digitala 
verktyg och hjälpmedel inom skolmiljön ställer nya krav på skolans personal angående 
funktionalitet och stabilitet av tekniken i klassrummet ihop med nya kunskapskrav. 
 
Nya digitala satsningar inom skolor måste undersökas noggrant för att säkerställa att den 
förväntade funktionalitet, prestandan och stabilitet kan levereras.  Denna studie kommer att 
undersöka hur en digitalisering av det fysiska klassrummet med hjälp av dagens 
webbteknologier kan positivt påverka skolmiljön ihop med potentiella utmaningar. 
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1.1 Bakgrund 
 
Bakgrunden till denna studie är kopplade till ett uppdrag från De La Gardiegymnasiet som 
har ett problem relaterat till driften och översikten av audio och videoteknik (AV-teknik) i 
skolans klassrum.  AV-teknik spelar en viktig roll inom klassrumsundervisning men 
teknikrelaterade fel förekommer ofta och resultatet varierar mellan onödiga frustrations-
moment, distraktioner, tidsförlust eller som värst att byta till ett annat klassrum.  För att lösa 
problemet önskar De La Gardiegymnasiet ett digitalt system där man kan både inventera och 
felanmäla hela skolans AV-teknik.  Systemet måste vara tillgänglig till all personal oavsett 
var man befinner sig i skolan och plattformsoberoende. 
 
De La Gardiegymnasiet, som finns i Lidköping, är en av de största gymnasieskolorna i hela 
Sverige med ungefär 2000 elever och 300 personal.  Skolan följer med på nya trender inom 
digitalisering när det gäller undervisning i klassrummet och elevens kontakt med läraren, men 
det fysiska klassrummet är också i behov av en digitalisering.  Det finns idag över 100 
klassrum i skolan och inom varje klassrum finns det AV-teknik som är en centralpunkt till 
klassrummets funktion-alitet och måste fungera stabilt och felfritt varje dag.  AV-tekniken 
används av både lärare och elever för att lättare presentera digitala material till alla andra i 
klassrummet ihop med andra kommunikationsmöjligheter. 
 
En del teknikrelaterade fel är anmälda av personalen, främst lärarna, genom e-post till ett 
gemensamt konto tillgängligt för skolans tekniker.  Efter avläsning är åtgärderna planerade 
inom olika tidsramar beroende på prioriteringen, där ett kort svar skickas ibland till 
avsändaren som en mottagningsbekräftelse.  När felen har blivit åtgärdat flyttas e-posten till 
en mapp dedikerad till färdiga jobb.  Det finns ingen automatisering i epostsystemet där hela 
ärendeprocessen är hanterad manuellt.  Men det finns ofta tillfällen där en felanmälning 
förkommer genom muntliga diskussioner.  Felanmälningen blir då hastig, kortfattad och 
ibland bortglömd.  Det nuvarande felanmälningssystemet anses som i behov av en 
uppdatering för att vara bättre strukturerat med automatiseringar i delar av ärendeprocessen.  
Kommunikationsförbättringar om hela processflöden från anmälning till åtgärd är 
huvudprioritet.  
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2. Forskningsfrågor 
 
De La Gardiegymnasiet har ett problem relaterad till driften och översikten av den fysiska 
AV-tekniken i klassrummet.  Kan digitaliseringen av det fysiska klassrummet genom ett 
webbaserat inventeringssystem med felanmälningsfunktionalitet vara en lösning till skolans 
problem? 
 
Studien är uppdelad i flera forskningsfrågor för att djupare undersöka följande relevanta 
aspekter: 
 

1. Vad finns det för fördelar och nackdelar med en digitalisering av det fysiska 
klassrummet? 
Undersöka, analysera och värdera potentiella fördelar och nackdelar som kan finnas 
genom digitaliseringen. 
 

2. Finns det tidsbesparingar eller tidsförluster för personalen genom ett webbaserat 
inventeringssystem med felanmälningsfunktionalitet? 
Undersöka, analysera och värdera om det kan finnas tidsbesparingar eller tidsförluster 
genom att introducera ett webbaserat system för hantering av AV-tekniken i 
klassrummet. 

 
3. Varför ska ett inventeringssystem med felanmälningsfunktionalitet vara 

webbaserat? 
Undersöka, analysera och värdera om varför webben och ett system byggt med dagens 
webbteknologier kan vara en fungerande lösning till skolans önskemål. 
 

 
2.1 Mål 
 
Målet med denna studie är att svara på om digitaliseringen av det fysiska klassrummet genom 
ett webbaserat inventeringssystem med felanmälningsfunktionalitet skulle vara rätt lösning 
till De La Gardiegymnasiet och om potentiella förbättringar överväger potentiella 
utmaningar.  Studien är ett sätt att undersöka det skolspecifika områden som kan påverkas 
både positivt och negativt för att skapa en tydligare bild av vad skolan behöver ihop med en 
relevant lösning. 
 
2.2 Avgränsningar 
 
Denna studie kommer att undersöka generellt hur dagens webbteknologier kan hjälpa med ett 
webbaserat digitaliseringen av det fysiska klassrummet.  En djup undersökning av vilka 
webbteknologier som kan användas ingår inte i studien där fokus ligger enbart på JavaScript 
ramverk ihop med databaskommunikation genom MySQL.  
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3. Metod 
 
Arbetet som ska genomföras för att kunna svara på forskningsfrågorna är en kombination av 
en litteraturstudie, personalundersökning, flera intervjuer och en teknisk implementation med 
relaterade feedback.  Arbetet utförs i samarbete med De La Gardiegymnasiet. 
 
3.1 Litteraturstudie 
 
En litteraturstudie inom fokusområden genomförs för att hitta relevanta artiklar och material 
relaterade till forskningsfrågorna.  Sökningar genomförs inom sökverktygen BTH Summon, 
ett databassökverktyg från Blekinge Tekniska Högskola, samt Google Scholar och Google. 
 
Följande söktermer är relevanta för studien: 
 

 Digitalisering i klassrummet 
 Digitalisering 
 Digitala tjänster 
 Digital classroom 
 Digital inventory management 
 Digital Technologies 
 Web-based support 
 Web-based helpdesk 
 Teknik i skolan 
 JavaScript framework 
 JavaScript ramverk 
 Webbapplikation 

 
3.2 Personalundersökning 
 
En personalundersökning kommer att genomföras för att skapa en tydlig bild av nuvarande 
läge relevant till driften av klassrummets AV-teknik.  Skolans Tekniker och lärare kommer 
att svara på ett Enkät med specifika frågor kopplade till undersökningsområdet.  Detta ger en 
möjlighet för personalen att berätta om nuvarande problem och sina egna förbättringsförslag. 
 
3.3 Kravlista 
 
Med hjälp av data samlad från personalundersökningen samt ett samarbete med skolans AV-
ansvarig kommer en kravlista skapas för att samla ihop förväntad funktionalitet för ett digitalt 
system där man kan både inventera och felanmäla hela skolans AV-teknik. 
 
Kravlistan kommer sedan att kontrolleras mot förslaget till ett webbaserat inventeringssystem 
med felanmälningsfunktionalitet, byggt med JavaScript ramverk, för att värdera om varför 
det kan vara en fungerande lösning till skolans problem. 
 
3.4 Skapa systemet 
 
För att skapa en tydlig bild av hur ett webbaserat inventeringssystem med 
felanmälningsfunktionalitet kan fungera i verkligheten kommer den att skapas och testas.  
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Utveckling av systemet kommer att baseras på kravlistan för att skapa ett system med 
tillräcklig funktionalitet och designegenskaper för att kunna användas inom en testmiljö som 
kan någorlunda motsvara verkligheten.  Testmiljön kommer att bestå av en grupp med både 
lärare och tekniker som ska använda systemet i sin helhet över en bestämd period. 
 
3.5 Feedback 
 
Personalen som har varit involverade i testningsprocessen kommer att svara på en enkät med 
specifika frågor kopplade till systemet som har skapats, där fokus ligger på funktionalitet, 
användarvänlighet och stabilitet.  Detta ger personalen en chans att berätta om det skapade 
systemet kan lösa nuvarande problem ihop med förbättringsförslag. 
 
Feedback analyseras för att värdera om webben och ett system byggt med dagens 
webbteknologier kan vara en fungerande lösning till skolans önskemål. 
 
3.6 Intervjuer med lärare 
 
För att undersöka potentiella tidsbesparingar och tidsförluster för personalen kommer tre 
lärare intervjuas med specifika frågor relaterade till introducering av det skapade systemet.  
Valet av lärare är baserat på tillgänglighet och intresse, där lärare som har tid för en intervju 
är huvudfaktorn i valprocessen. 
 
Resultaten av intervjuerna, ihop med relevant statistik och information samlas in från 
litteraturstudien, analyseras för att värdera om ett webbaserat inventeringssystem med 
felanmälningsfunktionalitet för AV-tekniken i klassrummet kan betyda tidsbesparingar eller 
tidsförluster för personalen.  
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4. Litteraturstudie 
 
4.1 Behov för digitalisering i skolmiljön 
 
En skola är en plats för lärandet, där människor kommer för att lära sig nya kunskaper.  Dessa 
kunskaper är en viktig del i förberedelser inför livet.  Men lärandet börjar att ändra sig tack 
vare digitala utvecklingar under de senaste åren, där traditionella metoder har behövts 
utvecklats för att hänga med tiderna.  En skola ska förbereda människor för den värld vi lever 
i och världen är både fysisk och digital nuförtiden. 
 
En detaljerad studie angående digitala technologier inom lärandet visar en stark koppling till 
samhällens ekonomiska, kulturella och sociala system och hur lärandet är formad [1].  Inom 
varje nivå av lärandet finns det två saker som styr vad som är viktig att lära sig [5]: 
 

1. Vad är värt att veta om? 
2. Vad är den sociala betydelsen att veta om det? 

 
Social betydelse är kopplad till det samhälle vi lever inom och evolutionen av samhället 
påverkar vad som har social betydelse.  I figur 4.1 ser vi en överblick över evolutionen av 
samhället ur lärarens perspektiv, där hela vyn syns i Appendix B.  Över åren har utveckling 
inom digitala teknologier haft ett allt större inflytande över samhället och påverkar hur vi 
lever och arbetar.  Eftersom skolor har en viktig roll inom samhället är det också viktigt att 
skolor hänger med i samhällets digitala utveckling, vilket skapar ett behov för digitaliseringar 
inom skolmiljön.  Lärarna har en central roll inom skolmiljön och behöver också utveckla sig 
för att kunna möta förväntningarna och kraven från ett digitalt samhälle. 
 
 

 
 

Figur 4.1 Lärarens vy [1] 
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Dagens digitaliseringar är en trend som påverkar samhället på många olika sätt och det finns 
då en stor betydelse i att förbereda människor inför den digitala värld vi lever i.  Att 
digitalisera i skolmiljön är en trend som måste följas för att leverera ett lärande som har 
betydelse mot dagens samhälle. 
 
Tillgång till digitala verktyg som personliga datorer och läsplattor i skolmiljön har ökat under 
de senaste åren.  I Sollentuna kommun sedan 2013 är alla kommunala skolor från 
förskoleklass till årskurs nio utrustade med en dator eller läsplatta per elev [2].  Figur 4.2 
visar hur 99% av lärare på gymnasieskolor har tillgång till en personlig dator eller surfplatta 
tillhandahållen av arbetsgivaren, jämfört med tidigare år. 
 

 
Figur 4.2 Källa: Skolverket (2016) (S 43). IT-användning och IT-kompetens i skolan.[8] 

 
Skolor är en plats som samlar inte bara elever och lärare, men också rektorer, pedagoger, 
tekniker, chefer samt många fler.  Alla dessa personer behöver kommunicera med varandra 
och genom digitaliseringar finns det bättre kommunikationsmöjligheter, som ger en ökad 
kommunikationskvalitet och tillgänglighet.  Figur 4.3 visar procentandel klassrum med fast 
installerat projektorer respektive digital skrivtavla i grundskola och gymnasieskola, där det 
finns en ökande trend över åren. 
 

 
Figur 4.3 Källa: Skolverket (2016) (S 49). IT-användning och IT-kompetens i skolan.[8] 

 
Med en variation av personliga datorer, surfplattor och AV utrustade klassrum har de flesta 
lärare nu tillgång till viktiga digitala kommunikationsverktyg. 
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På många skolor finns det ett behov av specialanpassade digitala verktyg som kan hjälpa 
elever med olika behov, som funktionsnedsättning, elever som är i behov av extra anpassning 
och elever i behov av särskilt stöd [8].  Figur 4.4 visar att både tillgång till och kompetens 
mot alternativa och special anpassad IT-verktyg har en ökande trend mellan 2012 och 2015.  
Statistiken visar den procentandel skolor som anger mycket hög eller hög utsträckning på 
nedanstående: 
 

 
Figur 4.4 Källa: Skolverket (2016) (S 51). IT-användning och IT-kompetens i skolan.[8] 

 
Digitalisering och en ökad digital kompetens motsvarar en ökning av skolans och elevernas 
prestationsförmåga.  När både lärare och elever utnyttjar digitala verktyg blir det snabbare 
och effektivare att söka efter information, kommunicera och presentera eget material.  
Elevernas prestationer förbättrats med hjälp av digitala verktyg, vilket bevisades i en PISA-
undersökning som visade att svenska elever presterar bättre när proven görs med dator [7]. 
 
Elever med skriv eller lässvårigheter, t.ex. dyslexi, skriver längre texter på både engelska och 
svenska som en följd av digitala verktyg [3].  Alla personer inom en skola kan ha skriv eller 
lässvårigheter, även lärare, så om det finns förbättringar genom att använda digitala verktyg 
är detta en positiv sak. 
 
Användning av en dator för att komma åt digitala läromedel i klassrummet är både smidigt 
och effektivt.  Elever som ofta glömmer sina böcker behöver endast ha koll på sin dator och 
via digitaliseringen har alla sina läromedel online [3].  Att elever och lärare inte behöver ta 
med böcker eller annat material och istället kan använda sin dator för att skriva, läsa, 
kommunicera och ha tillkomst till hela internet är en av det största fördelarna inom 
digitalisering. 
 
Genom den evolutionen av samhället har digitala teknologier förändrat hur vi som människor 
lever. Barn lär sig kunskaper om digitala teknologier som en del av sitt liv, precis som med 
språket, som man lär sig utan att märka av det [6].  Inom skolmiljön, är elever nuförtiden 
digital kompetenta redan från första dagen och lärare behöver anpassa sina metoder för att 
vara relevanta mot både digitalt kompetenta elever och de digitala samhälle vi lever inom. 
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4.2 Utmaningar med digitalisering i skolmiljön 
 
Digitaliseringar i skolmiljön erbjuder utmaningar till skolans verksamhet och det är kritiskt 
att försöka undvika de potentiella negativa konsekvenserna på ett förebyggande sätt.  För 
varje fördel som digitalisering kan ge finns det en potentiell nackdel som kan förstöra 
resultatet av en annars förbättringsmöjlighet.  Komplexiteten till lärarnas arbetsliv orsakar 
också utmaningar inom skolmiljön, där lärare behöver hanterar evolutionen av samhället ihop 
med flera andra faktorer, som visas i figur 4.1 och Appendix B. 
 
Att investera i teknik är oftast en stor kostnad för skolor och det finns en risk med minskade 
personalresurser [2].  Att köpa datorer och AV-teknik är en satsning som måste utföras 
kontinuerligt för att hänga med i den snabba utvecklingen som finns i ett digitalt samhälle, 
men själva tekniken är bara en del av investeringen.  Teknik behöver en kompetent användare 
också, där lärare med tillräckligt digital kompetens kommer att skaffa sig en bättre 
användarupplevelse än lärare med en begränsad digital kompetens. 
 
Lärare har deltagit i kurser för att bättre hantera teknik, med fokus på digitala verktyg som 
presentationsprogram och verktyg för ljud och bild.  Att skapa ”Digitalt litterata lärare” är en 
investering som skolor har gjort för att hjälpa till att förbereda sina lärare mot dagens 
digitaliserings utmaningar.  Definitionen av begreppet ”Digitalt litterat” eller ”Digital 
literacy” på engelska, innehåller olika nivåer [2], [6]: 
 

 Teknisk nivå - Förmåga att använda digital teknik, kommunikationsverktyg och 
nätverk, för att lokalisera, bedöma, använda och skapa information. 

 
 Information - Förmåga att förstå och använda information i olika format från ett stort 

antal källor som tillgängliggörs digitalt via datorer och nätverk. 
 

 Handlingsorienterad - Förmåga att utföra uppgifter effektivt i en digital miljö; 
förmåga att läsa och tolka media, att reproducera text, data och bilder genom digital 
manipulation, och att bedöma och använda ny kunskap som hämtats från digitala 
miljöer. 

 
Dessa olika nivåer är fokusområden när det gäller att öka lärarens digitala förmåga mot ett 
digitalt samhälle och är en kunskapsinvestering som borde kontinuerligt genomföras. 
 
Det är inte heller bara att investera i digitala verktyg utan att ha en god anledning och en 
långsiktig plan över hur verktygen ska användas.  Annars finns det en risk att verktygen inte 
blir utnyttjade alls och blir ett slöseri av resurser i en redan ekonomiskt begränsad miljö [9]. 
 
Att introducera digitala verktyg kräver oftast en inlärningprocess, där användarna behöver 
lära sig hur verktygen fungerar.  En skola är uppbyggt av många olika åldersgrupper med 
olika nivåer av teknisk kompetens.  Utmaningar ligger i hur väl varje individ kan hantera ett 
nytt digitalt verktyg eller system, framförallt om det finns en begränsad inlärningstid.  Äldre 
personer har oftast många års kompetens och erfarenhet att falla tillbaks på men den typen av 
kompetens och erfarenhet är mer analog än det digitala samhälle vi lever i.  Det finns fem 
olika adoptanter av teknik där en är den ointresserade gruppen.  Denna grupp består av 
betydligt fler äldre personer än alla andra vilket är ett tecken på en osäkerhet kring 
digitaliseringar och möjligtvis en rädsla av saker man inte har vuxit upp med [10].  Det finns 
en studie som undersöker just när äldre vuxna möter teknik och slutsatsen där är att det 
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fortfarande finns osäkerhet i användandet av tekniken och dess tjänster men att det är 
överkomligt då många äldre anstränger sig för eget främjande [4]. 
 
Det har länge funnits en skeptisk inställning mot digitaliseringar i skolmiljön, framförallt hos 
äldre lärare.  Traditionella undervisningsmetoder har varit kärnan inom lärandet i flera år och 
en ändring av dessa metoder kan ses som ett hot mot redan beprövade metoder.  Skolverket 
gjorde en uppföljning av IT-användning och IT-kompetens i skolor vilket visade att enbart tre 
av tio gymnasielärare tycker att IT i skolan i stor utsträckning är ett betydelsefullt 
pedagogiskt verktyg för eleverna eller utvecklar elevernas kompetens, som visas i figur 4.5 
nedan.  Gymnasielärare har genomgående en någon mer skeptisk inställning till IT jämfört 
med grundskollärare [8]. 
 

 
Figur 4.5 Källa: Skolverket (2016) (S 90). IT-användning och IT-kompetens i skolan.[8] 

 
Om lärare har en skeptisk inställning till nya digitaliseringar blir detta en utmaning redan från 
början.  Det är viktigt att hitta en strategi där lärare känner sig involverade och engagerade i 
digitala satsningar för att undvika de potentiella negativa konsekvenserna.  
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4.3 Tid 
 
Tid är en begränsad resurs och utförande av digitala satsningar kan erbjuda både positiva och 
negativa konsekvenser mot den.  Lärare behöver spendera sin tid noggrant för att hinna med 
allting som måste göras.  Undervisnings och planeringstid är högt prioriterat för att en skola 
ska fungera på bästa sätt. 
 
I en studie om digitaliseringar i skolan, var en del lärare intervjuade och tid var ett tema som 
dök upp [3].  Enligt lärarna fanns det negativa konsekvenser genom användandet av digitala 
teknologier.  Lärarna förklarade att det försvann mycket tid, framförallt i början, genom nya 
digitala satsningar och resultatet var mindre tid över till undervisnings och planeringstid.  
Resultaten visade att digitaliseringar för att effektivisera och spara tid kräver mer tid istället. 
 
Det finns fyra olika barriärer som måste brytas innan satsningar på digitaliseringar kan lyckas 
[11].  En av barriärerna är av den praktiska formen, som handlar om tid, resurser, tillgång och 
system.  Skolan har ett ansvar för lärare att leverera en miljö som är praktiskt hanterbar och 
realistisk, där all form av digitala satsningar ska introduceras i god tid där inlärnings-
processen är en viktig del av satsningen.  En annan barriär är av den psykologiska formen, 
den kan påverka en lärare mest.  Alla lärare är olika med olika digitala kompetenser, så en 
digital satsning med ett nytt verktyg eller system hanteras på olika sätt.   
 
I Figur 4.6 visas procentandel gymnasielärare som har ett mycket stor eller ganska stort 
behov av kompetensutveckling när det gäller IT.  Mellan 30% - 50% av lärare känner att de 
saknar kunskaper inom specifika områden, vilket är ett tecken att nya digitala satsningar 
skulle ytterligare belasta lärarens kompetenser. 
 

 
Figur 4.6 Källa: Skolverket (2016) (S 90). IT-användning och IT-kompetens i skolan.[8] 

Lärare som har en hög grad digital kompetens är mer bekväma att jobba digitalt och kommer 
då att hantera nya situationer bättre än lärare med en begränsad digital kompetens.  Skulle en 
digital satsning inte bryta dessa barriärer finns det då risker med tidsförluster istället, där 
fokus ligger på hantering och inte användning av ett nytt digitalt system eller verktyg. 
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4.4 Webben och webbteknologier 
 
Vi lever idag i ett webbaserat digitalt samhälle med möjligheter som inte fanns förr, en värld 
där fler har tillgång till lättillgängliga kommunikationsmöjligheter, information och verktyg 
som har blivit en central del i livet. 
 
4.4.1 Webben 
 
Berners-Lee, skaparen av World Wide Web, hade en vision av en web av data, tillgängligt för 
alla [12], [28].  Data med viktig information som statistik, fakta, dokumentation, råd, 
konversationer, hjälpmedel, instruktioner samt mycket mer gör webben till en av de 
viktigaste sakerna i hela världen.  Men det räcker inte att det finns oändligt med 
lättillgängliga data, det ska också finnas ett bra syfte till varför och hur data ska användas.  
Hur kan vi utnyttja dagens webb för att underlätta vårt arbete och liv?  Det finns en idé om en 
Semantic web, där det primära målet är den avancerade automatiska bearbetningen av 
webbinnehåll från människor och maskin tillsammans [13].  En Semantic web är inte ett 
alternativ till dagens webb, utan en komplettering, där information har ett klart syfte, 
människor och maskin jobbar ihop.  Att webben är ett samarbete mellan människor och 
maskin med ett gemensamt syfte är en bra orsak till varför just webben ska användas.  Figur 
4.7 visar evolutionen av webben över åren från en teknologi bunden till en stationär dator till 
den mer Semantic och sociala version som finns idag.  Evolutionen av webben och 
webbteknologier har också haft inflytande över evolutionen av samhället, där mycket av 
dagens digitala samhälle är byggt på dagens webb. 
 

 
Figur 4.7 Evolution av webb från 1.0 till 3.0 [14] 

4.4.2 Webbteknologier 
 
Figur 4.8 och 4.9 visar att sedan internets början har det funnits en snabb och kontinuerlig 
utveckling av webbteknologier.  Varje år finns det förbättringar inom prestanda, 
tillgänglighet, kvalitet, effektivitet samt många andra viktiga egenskaper.  Det finns 
webbteknologier som förbättrar grafik och rendering genom CSS3, dynamisk datahantering 
genom AJAX och lokal offline lagring genom HTML5 [30], [31], [29].  Med ännu fler 
webbteknologier att välja ifrån, gäller det att undersöka vilka, varför och när specifika 
webbteknologier ska användas för att skapa viktiga digitala verktyg och system. 
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4.4.3 Evolutionen av webbteknologier 
 

 
Figur 4.8 The evolution of the web – Browsers & Technologies – 1991 – 2003 [15] 

 
Figur 4.9 The evolution of the web – Browsers & Technologies – 2003 – 2013 [15]  



 14 

4.5 Val av webbteknologier 

JavaScript, ihop med HTML och CSS, är kärnan till både dagens och gårdagens webb. 
JavaScript har varit mest känd på frontend webbutveckling för att skapa interaktiva 
webbplatser och applikationer. Enligt en ny omröstning är JavaScript det mest populära 
programmeringsspråket med 67,8% [18]. År 2009 skapades Node.js av Ryan Dahl, en 
JavaScript serversida programmerings miljö som skapar möjligheten att jobba med samma 
programmeringsspråk genom hela projektet, så kallad full-stack webbutveckling, som är en 
kombination av klientsidan och serversidan. 

Klientsidan är slutanvändarens applikation eller webbläsare och finns oftast inom 
mobiltelefoner, surfplattor eller datorer.  Serversidan är där webbaserad information och 
webbplatser är lagrade och hämtas ifrån, oftast i form av en serverdator.  Att skriva 
JavaScript på både klient och serversidan är helt klart en fördel, framförallt när JavaScript är 
så dominant inom webbutveckling, där man programmerar med samma språk genom hela 
projektet. 

Webben idag är en viktig del av samhället, där mycket digitaliseras och förväntningar på att 
saker ska fungera stabilt och effektivt är stora. Om webbutveckling ska kunna nå 
förväntningarna så krävs det konstant utveckling, förbättringar och effektiviseringar i en 
snabb takt. En stabil grundstruktur ihop med flexibilitet och beprövade tekniker är 
nödvändigt för att kunna hänga med dagens höga krav och då kommer JavaScript ramverk till 
svar. 

Ett JavaScript ramverk är en strukturerad utvecklingsmiljö där man skapar webbplatser och 
applikationer inom. Ramverket samlar beprövad kod för att automatisera många vanliga 
uppgifter, effektivt och enkelt. Man kan bygga ut en del ramverk med moduler för att anpassa 
ramverket till projektets behov. Det finns JavaScript ramverk till både klientsidan och 
serversidan.  Det finns en del anledningar till varför JavaScript ramverk existerar men en 
mening förklarar allt: “Att hålla UI synkroniserat med State är svårt” [16]. 

Det finns tre JavaScript klientsida ramverk som är oerhört populära idag och det är React, 
Angular och Vue.  Dagens trender visar popularitet mellan dessa tre ramverk inom Sverige de 
senaste 12 månaderna, där React ligger högst [19], [21].  På serversidan, finns det också flera 
populära ramverk idag och enligt Stateofjs ligger Express högst i popularitet [20], [22]. 
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5. Resultat 
 
5.1 Personalundersökning 
 
Följande frågor ställdes till personalen på De La Gardiegymnasiet [32]. 
 
Antal frågor: 13.  Utskicksdatum: 10 mars 2020, kl. 11:58. 
Antal svar: 12.  Hämtningsdatum: 24 mars 2020, kl. 17:45. 
 

1.  

 
2.  

 
3.  
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5.  

 
 
 
 
 
 

6.  
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8.  

 
 
 
 
 
 

9.  
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11.  

 
 
 
 
 
 

12.  
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5.2. Kravlista 
 
Genom ett samarbete med skolans AV-ansvarig, med hjälp av statistik från 
personalundersökningen, har en kravlista skapats med förväntad funktionalitet för ett digitalt 
system där man kan både inventera och felanmäla hela skolans AV-teknik.  Kriteriet för vilka 
funktionalitet som ska inkluderas i kravlistan är relaterad till relevans och tid, där 
funktionalitet som är både relevant för skolans behov och rimliga inom studiens tidsram är 
prioriterade: 
 

 Registreringsfunktionalitet för ny användare. 
 

 Inloggnings funktionalitet. 
 

 Möjligheten för två olika behörighetsnivåer, med och utan administratörs åtkomst. 
 

 Möjligheten att ändra en användares behörighet. 
 

 En personlig sida för alla användare med möjligheten att redigera personuppgifter. 
 

 Lägga till, redigera och radera klassrum, AV-teknik och felanmälningar. 
 

 En sida som visar alla klassrum, där man kan filtrera resultaten efter byggnad eller 
ärendestatus. 

 
 En sida som visar all AV-teknik, där man kan filtrera resultaten efter kategori eller 

ärendestatus. 
 

 En sida som visar alla felanmälningar, där man kan filtrera resultaten efter byggnad 
eller ärendestatus. 
 

 Möjligheten att kunna lägga till, ta bort eller växla AV-teknik mellan alla klassrum. 
 

 En sida där man kan välja ett klassrum och visa tillhörande AV-teknik. 
 

 Möjligheten att enkelt felanmäla ett klassrum eller AV-teknik ihop med en kort 
beskrivning om problemet. 
 

 Visa alla relaterade felanmälningar på samma sida som felanmälningen rapporteras 
för att enkelt se om en annan användare har redan gjort en felanmälning om samma 
problem. 
 

 Visa, tydligt, nuvarande status på ett klassrum eller AV-teknik, där status är relaterade 
till om den är felanmält eller ej. 
 

 Möjligheten att koppla en felanmälning till den inloggad användare. 
 

 En sida där den inloggade användaren kan se alla felanmälningar kopplade till sig. 
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 När en användare felanmäler något, skickas automatiskt en epost till skolans tekniker 
som visar detaljer om felanmälningen, användaren som är kopplad till felanmälningen 
och en länk till en sida som visar felanmälningen. 
 

 Möjligheten för skolans tekniker att markera en felanmälning “Åtgärdat”, där en 
bekräftelse skickas automatiskt ut till den kopplade användare som visar detaljer om 
åtgärden, teknikern som är ansvarig och en länk till en sida som visar felanmälningen. 
 

 En dedikerad detaljsida för varje klassrum och AV-teknik. 
 

 En dedikerad detaljsida för varje felanmälning, uppdelat i två grupper, pågående och 
åtgärdat. 
 

 På grund av GDPR, ska en användarens personuppgifter var skyddade från andra 
användare, inklusive administratörer [24].  Enbart minimala personuppgifter ska 
lagras. 
  

 Alla sidor ska vara plattformsoberoende och fungerar väl oavsett skärmstorlek. 
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5.3 Skapa systemet – DLG Klassrum 
 
Genom att följa kravlistan är det nu möjligt att skapa ett digitalt system där man kan både 
inventera och felanmäla hela skolans AV-teknik.  Systemet har utvecklats av studiens 
författarare, Paul Moreland, och kallas för DLG Klassrum. 

Av de största JavaScript ramverk som finns idag använder DLG Klassrum ramverken React 
på klientsidan och Express på serversidan.  Båda är idag väldigt populära och beprövade 
ramverk med mycket information, guider och diskussioner tillgängliga.  För att lagra data på 
serversidan används en MySQL databas. 

5.3.1 Databas 

Med hjälp av kravlistan har en databas skapats, där figur 5.1 visar databasens struktur. 

 
Figur 5.1 En MySQL databas – Primär nycklar är markerad med en gul nyckel. 

Varje klassrum (classroom) och utrustning (device) finns i separata tabeller med egna 
egenskaper.  När en utrustning är kopplat till ett klassrum uppdateras utrustningen med 
klassrummets id.  Alla Felanmälningar (report) är samlade i en tabell, där felanmälnings 
grupp (item_group) skiljer åt klassrum och utrustning.  En person är kopplat till varje report. 
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5.3.2 Klientsidan 
 
Klientsidan har utvecklats med ramverket React för att skapa en SPA, Single Page 
Application, som är det grafiska användargränssnittet för DLG klassrum, där all 
funktionalitet som DLG Klassrum erbjuder utförs genom [34]. 
 
När användaren har registrerat sig och loggat in visas startsidan, figur 5.2, där användare kan 
välja ett klassrum för att visa tillhörande AV-teknik ihop med detaljer om klassrummet.  
Användare kan sedan utföra funktionalitet kopplade till klassrummet och klassrummens 
utrustning eller använda navigationsmenyn för att komma åt andra sidor i applikationen.  
 
 

 
Figur 5.2 Startsidan – Klassrum med tillhörande AV-teknik 

 
Inom Appendix A, Figur A.1 till A.24, visas mer detaljer angående utseende och 
funktionalitet som erbjuds av klientsidan på DLG Klassrum.  Källkoden till Klientsidan finns 
även tillgänglig på GitHub [36].  
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5.3.3 Serversidan 
 
Serversidan har utvecklats med ramverket Express för att skapa ett API, Application 
Programming Interface, vilket är kärnan till systemets funktionalitet [35], [25].  Serversidans 
API används för att hämta, lägga till, redigera och radera information från databasen.  
Serversidan används också för att kontrollera användarens inloggning genom JSON Web 
Tokens, en effektiv autentiseringsmetod [26].  I figur 5.3 och figur 5.4 visas resultaten när 
webbläsaren ansluter till serversidans API. 
 

 
Figur 5.3 Serverstatus - resultat när webbläsaren ansluter till http://dlg-api.klassrum.online 

 
Figur 5.4 Klassrum JSON - resultat när webbläsaren ansluter till http://dlg-api.klassrum.online/classroom 

 
Källkoden till serversidan finns även tillgänglig på GitHub [37]. 
 
Säkerhet 
 
DLG Klassrum är ett system som kräver inloggning innan användning, oavsett behörighet. 
Varje användare sätter ett lösenord under registreringsprocessen, där lösenordet sedan lagras i 
databasen och används för autentisering.  Men att lagra ett lösenord i en databas kan vara en 
säkerhetsrisk för användaren och vissa försiktighetsåtgärder behöver implementeras för att 
minska risken. 
 
Kommunikation mot databasen är skyddad med autentisering, vilket betyder att enbart 
personer eller system med behörighet kan kommunicera med databasen.  På serversidan har 
enbart Express behörighet till databasen samt utvecklaren, Paul Moreland. 
 
En ytterligare försiktighetsåtgärd är att alla lösenord som lagras i databasen är krypterade 
innan lagring.  Verktygen Bcrypt.js används av Express för att skapa en “hashed” lösenord, 
vilket betyder att lösenordet är inte längre klartext [23], [17].  Ett lösenord som är klartext är 
det lösenord som användaren har matat in men om det är “hashed” så kan man inte längre 
läsa lösenordet.  Bcrypt.js krypterar lösenordet med hjälp av en hemlig nyckel och resultatet 
är lagrat i databasen.  När en användare loggar in, hämtas det krypterade lösenordet från 
databasen av Express, där Bcrypt.js sedan dekrypterar lösenordet innan den kan jämföras 
med det riktiga lösenordet som användaren försöker logga in med.  Genom att utföra lösenord 
“hashing” minskas risken att det riktiga lösenordet skulle bli synligt om databasen blir 
attackerade, t.ex. genom SQL injection [27]. 
 
Komplex arbete 
 
På serversidan kan komplex arbete genomföras innan data skickas vidare till klientsidan och 
användaren.  En serverdator är oftast snabbare än enheter på klientsidan, vilka ofta är 
mobiltelefoner, surfplattor eller bärbardatorer.  Att utföra en komplex databasförfrågan för att 
sedan förbereda data till klientsidan sparar tid och resurser.  Resultatet är då en bättre 
användarupplevelse med bättre prestanda inom systemet.  



 24 

5.4 Feedback 
 
Efter en veckas begränsad användning av DLG Klassrum ställdes följande frågor till 
personalen på De La Gardiegymnasiet [33]. 
 
Antal frågor: 6.  Utskicksdatum: 29 april 2020, kl. 08:21. 
Antal svar: 7.  Hämtningsdatum: 7 maj 2020, kl. 20:39. 
 

1.  

2.  

3.  
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4.  

5.  

6.  
 

 
 
Genom diskussioner om DLG Klassrum fanns det ytterligare feedback utöver enkäten.  En av 
skolans tekniker tyckte att systemet är ett perfekt verktyg till skolans personal gällande 
översyn av klassrum och felanmälning och det finns potential för vidare utveckling genom att 
lägga till skolans skrivare och annan IT utrustning i systemet.  En annan tekniker var däremot 
skeptisk till hur mycket tid det skulle ta att hålla systemet uppdaterat med aktuella data, där 
det kan hända mycket över en kort tid gällande klassrummens innehåll.  
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5.5 Intervjuer med lärare 
 
Tre lärare intervjuades med 9st frågor kopplade till DLG Klassrum, där fokus ligger på att 
samla ytterligare information som kan hjälpa till att svara på forskningsfråga 2. 
 
5.5.1 Lärare 1 
 
Datum: 7 maj 2020, kl. 15:28. 
 

1. Känner du att DLG Klassrum är lätt att använda? 
“Ganska lätt och överskådligt”. 

 
2. Känner du att din medarbetare skulle tycka DLG klassrum är lätt att använda? 

“Jag tror att övriga kollegor skulle tycka DLG Klassrum är 
lättanvänt/användarvänligt”. 

 
3. Förenklar DLG Klassrum processen att felanmäla AV-teknik i klassrummet? 

“Ja, jag tror det, efter man lärt sig den nya tekniken. Hur man ska använda den”. 
 

4. Känner du att man behöver ha hög digital kompetens för att använda DLG 
Klassrum? 
“Nej inte direkt. Bara den fungerar tillsammans med de datorer och övriga tekniska 
prylar vi använder här i undervisningen”. 

 
5. Behövs det någon form av dokumentation eller kurs för att du och dina 

medarbetare ska lära sig hur DLG Klassrum fungerar? 
“Ja, en genomgång så att alla får reda på hur man använder och en check så att alla 
kan rapportera i systemet, hade varit bra”. 
 

6. Känner du till några krångligheter med DLG Klassrum? 
“Nej, men det är alltid annorlunda att tänka i ett nytt system. Jag hoppas det fungerar 
ihop med kommunens övriga system”. 

 
7. Hur lång tid tror du det tar att vara bekväm inom användning av DLG 

Klassrum? 
“Det borde gå att bli bekväm efter 1 timmes genomgång av systemet (under 
förutsättning att allt då fungerar med en gång) och någon veckas egen användning”. 

 
8. Kan DLG Klassrum vara en källa för potentiella tidsbesparingar inom ditt 

arbete som lärare? 
“Ja, jag tror det skulle vara enklare att få överblick i vad som händer i de ärenden jag 
lägger in. Så att jag kan vara säker nästa gång salen ska användas att tekniken 
fungerar. För hoppningsvis kan man snabbare få hjälp med tekniska bekymmer”. 

 
9. Kan DLG Klassrum vara en källa för potentiella tidsförluster inom ditt arbete 

som lärare? 
“Endast i början, när man ska lära sig det nya. Viktigt att det går att använda via min 
mobil och att jag vet hur jag får det till mobilen”. 
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5.5.2 Lärare 2 
 
Datum: 29 maj 2020, kl 10:34 
 

1. Känner du att DLG Klassrum är lätt att använda? 
“Intuitivt och enkelt”. 

 
2. Känner du att din medarbetare skulle tycka DLG klassrum är lätt att använda? 

“Förmodligen. Kommer säkert öka takten och frekvensen av mindre akuta 
felanmälningar”.  

 
3. Förenklar DLG Klassrum processen att felanmäla AV-teknik i klassrummet? 

“Ja”.  
 

4. Känner du att man behöver ha hög digital kompetens för att använda DLG 
Klassrum? 
“Nej”. 

 
5. Behövs det någon form av dokumentation eller kurs för att du och dina 

medarbetare ska lära sig hur DLG Klassrum fungerar? 
“Knappast. Se svar 1”.  
 

6. Känner du till några krångligheter med DLG Klassrum? 
“Möjligt att förbättra genom att lägga till undergrupper(våningsplan) för de större 
husen”.  

 
7. Hur lång tid tror du det tar att vara bekväm inom användning av DLG 

Klassrum? 
“1 år?” 

 
8. Kan DLG Klassrum vara en källa för potentiella tidsbesparingar inom ditt 

arbete som lärare? 
“Ja lite grann. Man kommer förmodligen anmäla de mindre akuta brister man 
upptäcker oftare”.  

 
9. Kan DLG Klassrum vara en källa för potentiella tidsförluster inom ditt arbete 

som lärare? 
“Tror jag inte”. 
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5.5.3 Lärare 3 
 
Datum: 29 maj 2020, kl 11:02 
 

1. Känner du att DLG Klassrum är lätt att använda? 
“Ja, det ser funktionellt ut”. 

 
2. Känner du att din medarbetare skulle tycka DLG klassrum är lätt att använda? 

“Ja, om det tydligt framgår vad det är för saker i text, inte bara som ikon”. 
 

3. Förenklar DLG Klassrum processen att felanmäla AV-teknik i klassrummet? 
“Jag tror det. Det är hopplöst att komma ihåg den där e-postadressen...”. 

 
4. Känner du att man behöver ha hög digital kompetens för att använda DLG 

Klassrum? 
“Nej”. 

 
5. Behövs det någon form av dokumentation eller kurs för att du och dina 

medarbetare ska lära sig hur DLG Klassrum fungerar? 
“Ja, en lathund bör finnas, liksom en introduktion av systemet i grupp”. 
 

6. Känner du till några krångligheter med DLG Klassrum? 
“Nej, men jag har ju inte testkört det”. 

 
7. Hur lång tid tror du det tar att vara bekväm inom användning av DLG 

Klassrum? 
“Väldigt individuellt. En del kommer aldrig att använda det. En del kommer kunna 
det efter en användning”. 

 
8. Kan DLG Klassrum vara en källa för potentiella tidsbesparingar inom ditt 

arbete som lärare? 
“Ja”. 

 
9. Kan DLG Klassrum vara en källa för potentiella tidsförluster inom ditt arbete 

som lärare? 
“Om det innehåller buggar och inte funkar som det skall. Det måste också vara lätt att 
hitta programmet, tex som länk via Dexterstartsidan”.  
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6. Analys och diskussion 
 
Studien är uppdelad inom flera områden, där analys av resultaten ihop med litteraturstudien 
ska hjälpa till att svara på forskningsfrågorna. 
 
6.1 Personalundersökning 
 
Skolverkets statistik angående den ökade tillgång till AV-teknik och andra digitala verktyg 
stämmer väl för De La Gardiegymnasiet, där över 100 klassrum är utrustade med ljud, bild 
och annan kommunikationsutrustning som förbättrar och underlättar lektioner [8].  Men det 
finns en risk att tekniken krånglar vilket kan orsaka försämringar och tidsförluster inom 
undervisningen [3]. 
 
Personalundersökningen visar att en tredjedel av lärarna tycker att det uppstår problem 
regelbundet med AV-tekniken i klassrummet och när ett problem är åtgärdat finns det 
sannolikhet att det inträffar igen, där över 90% erkänner att det finns en låg till medel risk för 
återkommande problem.  Två tredjedelar av personalen uppfattar en hög sannolikhet för att 
dessa problem innebär försämringar och tidsförluster i undervisningen.  Det visar sig också 
att en tredjedel av personalen känner att de har dålig koll när det gäller utbud av AV-tekniken 
i klassrummet. 
 
Angående felanmälningar av AV-tekniken finns det varierande resultat, där mer än hälften 
skickar epost till vaktmästeriet och resterande har någon annan form av kontakt med 
vaktmästeriet.  Gällande feedback efter felanmälningen finns det också varierande resultat, 
där en fjärdedel aldrig upplever någon form av feedback och en fjärdedel upplever feedback 
kontinuerlig eller vid anmälning och åtgärd.  All personal tycker helt eller delvis att ett nytt 
system för felanmälning och uppföljning skulle vara en önskvärd förbättring. 
 
Resultaten av personalundersökningen visar att personalen på De La Gardiegymnasiet känner 
att AV-tekniken har en direkt koppling till klassrumsundervisningens kvalitet, där 
återkommande fel med AV-tekniken resulterar i en försämrad undervisningskvalitet.  Det 
finns även förbättringsmöjligheter gällande kunskaper om klassrummets utbud.  När det 
gäller felanmälningar, varierande resultat visar att det finns inget tydligt system för 
felanmälningar gällande AV-teknik, vilket också är en förbättringsmöjlighet. 
 
Digitalisering av det fysiska klassrummet, genom DLG klassrum, erbjuder en 
förbättringsmöjlighet där resultatet är ett centralt system för felanmälning, uppföljning och 
kunskaper relaterade till AV-tekniken i klassrummet.  Resultaten av DLG Klassrum erbjuder 
fördelar som kan positivt påverka klassrummets undervisnings och planeringskvalitet genom 
kommunikationsförbättringar angående utbud, underhåll och uppföljning relaterad till AV-
tekniken i klassrummet. 
 
6.2 Kravlista 
 
Inom kravlistan finns det en del detaljer gällande inloggning, data presentation och 
administration som spelar en central roll inom den förväntade funktionalitet och användning 
av ett nytt digitalt system gällande driften och underhåll av klassrummets AV-teknik.  Det 
finns också krav för automatisk kommunikation till användare, genom epost, när en 
felanmälning är både skapat och åtgärdat.  Detta är ett medvetet val av De La Gardie-
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gymnasiet, där ett nytt systems kan använda befintliga metoder gällande felanmälningar, där 
epost är central i processen.  Då kan DLG Klassrum komplettera befintliga metoder vilket 
kan hjälpa till med övergången till ett nytt system.  Det finns också krav gällande GDPR, där 
lagring av personuppgifter måste kontrolleras och begränsas till enbart den mest nödvändiga 
informationen.  Detta är ett tydligt tecken på hur politik påverkar skolmiljön, som förklaras 
bättre på Appendix B, Lärarens vy. 
 
Kravlistan skapar en tydlig översikt av förväntad funktionalitet från ett digitalt system där 
man kan både inventera och felanmäla hela skolans AV-teknik.  DLG klassrum har skapats 
genom att följa kravlistan noggrant för att kunna leverera ett system som är passande för 
skolan. 
 
Digitalisering av det fysiska klassrummet genom att samarbeta med De La Gardiegymnasiet 
gällande kraven till ett nytt digitalt system är en möjlighet som gör att skolans personal 
känner sig involverad i projektet och kan påverka slutresultatet för att vara relevant till 
skolans egen miljö.  Skolverkets statistik visar att gymnasielärare har en mer skeptisk 
inställning mot IT, som syns tydligare i litteraturstudien, figur 4.5, men att samarbeta med 
hela skolans personal kan leda till en mer positiv inställning när systemet introducerats, en 
klar fördel som kan också positivt påverka hur lyckad systemet kan vara [8]. 
 
6.3 DLG Klassrum 
 
DLG Klassrum är skapad av utvecklaren Paul Moreland, genom ett samarbete med De La 
Gardiegymnasiet.  Funktionen av systemet är att digitalisera det fysiska klassrummet, där ett 
digitalt system kan underlätta driften och underhåll av den fysiska utrustningen gällande AV-
tekniken. 
 
Genom evolutionen av webben och webbteknologier, som syns i figurer 4.7 till 4.9, har 
dagens internet blivit mer semantisk, där information har ett klart syfte [13].  Utveckling 
inom webbteknologier har också skapat möjligheter som inte har funnits tidigare, där 
förbättringar inom hanteringen och tillgängligheten av data, ihop med kommunikations-
förbättringar, betyder att dagens webbaserade system kan leverera en kvalitetsnivå som kan 
utmana dedikerade, plattform beroende, system.  DLG Klassrum använder många av dagens 
webbteknologier för att skapa ett webbaserat system där information har ett klart syfte: att 
förbättra och underlätta driften och översikten av AV-tekniken i klassrummet. 
 
DLG Klassrum är uppdelat i två delar, klientsidan och serversidan, där båda delar samarbetar 
med varandra.  Serversidan har utvecklats med JavaScript ramverken Express för att skapa en 
API som jobbar mot en MySQL databas.  Serversidan använder flera webbteknologier som 
hanterar, lagrar och delar data kopplad till personalen och klassrummen på De La Gardie-
gymnasiet.  På serversidan utföras även krypteringsfunktionalitet för att öka säkerhet 
gällande lagring av känsliga data, som lösenord samt autentiserings funktionalitet, för att 
säkerställa att enbart behöriga användare har tillgång till administrationsfunktionalitet på 
klientsidan.  Serversidan är kärnan i systemet DLG Klassrum, där mycket funktionalitet på 
klientsidan hanteras på serversidan för att leverera en komplett användarupplevelse. 
 
Klientsidan, som har utvecklats med JavaScript ramverken Express, är den grafiskt 
användargränssnitt för DLG Klassrum, där all funktionalitet genomförs på en användarvänlig 
webbsida.  Användare registrerar sig och loggar in, precis som många webbsidor idag.  Sedan 
finns det val, som bestäms av användarens behörighetsnivå, för att utföra olika funktionalitet.  
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Skulle användare välja ett klassrum från startsidan, visas en tydlig överblick av klassrummets 
innehåll gällande AV-teknik.  Utöver det finns det färg ikoner som förklarar både klass-
rummets och AV-teknikens status, där grön betyder att det finns inga aktiva felanmälningar 
och röd betyder att det finns en eller flera aktiva felanmälningar.  Det finns flera ikoner som 
är kopplade till tillhörande klassrum eller AV-tekniken som används för att utföra specifika 
funktionalitet, som att visa mer detaljer, lista relaterade felanmälning eller skapandet av en ny 
felanmälning.  Administratörer har behörighet att utföra utökat funktionalitet gällande 
hantering av klassrum, AV-tekniken och befintliga användare.  Här finns det funktionalitet 
för att styra hela systemet, som skapande, redigerande och raderande av klassrum och AV-
teknik, vilket kallas för utrustning i systemet, till att koppla eller byta AV-teknik mellan 
klassrummen.  Varje användare har åtkomst till en personlig sida som samlar personuppgifter 
och aktivitet gällande felanmälningar.  Detta erbjuder användare möjligheten att enkelt följa 
ärendestatus på en felanmälning samt ändra sina egna personuppgifter.  Varje felanmälning 
visar en titel som förklarar snabbt problemet, vad ärendet är kopplat till och datum när 
ärendet skapats samt åtgärdats.  Genom att klicka på hantera ikonen visas det ytterligare 
detaljer om ärendet, där en mer detaljerad förklaring till problemet syns ihop med namnet till 
personen som gjorde felanmälningen. 
 
Med fokus på den grafiska delen, genom hela klientsidan används ikoner för att utföra önskad 
funktionalitet, där en textbaserad förklaring finns tillgänglig efter en kort väntetid när 
användare vilar över nästan varje ikon.  Den grafiska webbsidan har då ett mer minimalistisk 
utseende med mindre fokus på text och mer fokus på bilder.  Färg används sparsamt och när 
den används är det väldigt tydligt vad den betyder.  Ett viktigt krav som ställdes av De La 
Gardiegymnasiet var att systemet skulle vara plattformsoberoende.  Genom att känna av olika 
bredd på digitala verktyg, som mobiltelefoner eller surfplattor, anpassas den grafiska delen av 
klientsidan för att vara kompatibel med många olika skärmstorlekar.  Att DLG Klassrum, ett 
inventeringssystem med felanmälningsfunktionalitet, är webbaserat betyder att alla 
plattformar med en webbläsare har tillgång till systemet, oavsett skärmstorlek, som resulterar 
i ett plattformsoberoende system. 
 
6.4 Feedback 
 
Enligt metoden skulle feedback från personalen, som har varit involverade i 
testningsprocessen, samlas in.  Men, en testmiljö som kan motsvara användningsmiljö har 
varit svårt att skapa på grund av Covid-19, som har orsakat stängning av skolan för elever där 
undervisningen utförs på distans istället.  Klassrummen har inte använts under 
testningsperioden vilket betyder att testmiljön inte finns.  DLG Klassrum har däremot blivit 
presenterat för en del personal på De La Gardiegymnasiet, där ett kortare användningstillfälle 
har lett till feedback som är relevant till studien. 
 
Statistiken från feedbacken visar att all personal förstår hur DLG Klassrum fungerar, ett 
tecken på en bra nivå av användarvänlighet och tydlighet inom klientsidans struktur och 
utseende.  Detta bekräftades när alla tyckte at DLG klassrum är användarvänligt.  All 
personal tyckte att det var enkelt att hitta ett klassrum och visa tillhörande utrustning, där mer 
än hälften tyckte det var väldigt enkelt.  Enligt statistiken, har ingen av personalen hittat 
defekter eller buggar inom systemet genom det korta användningstillfället de har fått, men en 
mycket längre testprocess kommer att behövas innan ett beslut om stabilitet kan göras.  All 
personal tycker att DLG Klassrum kan vara ett bättre system för hantering och felanmälning 
av AV-tekniken i klassrummet än det nuvarande systemet. 
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Genom frågan om hur DLG kan förbättras, ihop med diskussioner med personalen, fanns det 
intressanta kommentarer gällande förbättringar.  Kommentaren att uppdatera innehållet 
betyder processen att lägga in data i systemet gällande klassrum och AV-teknik.  Det finns 
över 100 klassrum inom skolan och denna process kommer att ta tid.  Kommentaren från en 
av skolans tekniker om just uppdatering av aktuella data i systemet är också en viktig faktor.  
DLG Klassrum är ett system som kräver båda data för att vara funktionell och kontinuerligt 
arbete för att hålla systemet uppdaterat och relevant.  Detta kommer vara ett tidskrävande 
jobb, framförallt i början när systemet är tomt och enbart testdata finns med.  Kommentarer 
från en annan tekniker om att lägga till ytterligare utrustning till systemet är något som kan 
implementeras vid ett senare tillfälle, när systemet är igång, stabilt och beprövat. 
 
Resultaten av feedbacken visar ett tydligt stöd för DLG Klassrum, där statistiken förstärker 
behovet av DLG Klassrum.  Det behövs mycket mer tid för personalen att använda systemet, 
framförallt inom det riktiga användningsområdet, innan en mer konkret förståelse av 
systemets funktionalitet, stabilitet och användarvänlighet kan fattas.  Resultaten av 
feedbacken förstärker ytterligare resultaten från personalundersökningen, där DLG Klassrum 
erbjuder fördelar som kan positivt påverka klassrummets undervisnings och planerings-
kvalitet genom kommunikationsförbättringar angående utbud, underhåll och uppföljning 
relaterad till AV-tekniken i klassrummet. 
 
6.5 Intervjuer med lärare 
 
Intervjuer med flera lärare gav möjligheten att ställa specifika frågor relaterade till tid, där 
fokus ligger på introduceringen av DLG Klassrum i skolan.  Tid är en del av de barriärer som 
måste brytas innan nya digitala satsningar kan lyckas, vilket bekräftades av en annan studie 
som visade att lärare känner att det försvinner mycket tid under introduceringen av nya 
digitala satsningar och resultatet var mindre tid över till undervisnings och planeringstiden 
[11], [3]. 
 
Intervjuer med lärare gav intressanta svar, där de två första frågorna visar ytterligare en 
känsla av att DLG Klassrum har en bra nivå av användarvänlighet och visar en positiv 
inställning från lärarna.  Alla tre lärare känner att DLG Klassrum är lätt eller ganska lätt att 
använda, där systemet är beskriven som intuitivt, enkelt och funktionellt.  Lärare 2 känner att 
systemet kommer orsaka en ökad takt och frekvens av mindre akuta felanmälningar, ett 
tydligt tecken att DLG Klassrum känns lätt att förstå och använda.  Lärare 3 tyckte att varje 
ikon behöver en textbeskrivning för att lättare förstå vad varje ikon gör, funktionalitet som 
DLG Klassrum erbjuder, fast med en tidsfördröjning som kan justeras. 
 
Alla tre lärare tror att DLG Klassrum kan förenkla felanmälningsprocessen angående AV-
tekniken, efter en inlärningsperiod.  Lärare 3 känner att det är svårt att komma ihåg 
nuvarande e-postadress till skolans tekniker när en felanmälning ska utföras, ett tecken på att 
ett nytt system ska kräva väldigt lite kunskaper under användning.  Fråga 4 förklarar tydligt 
att alla tre lärare känner att DLG Klassrum kräver ingen hög nivå av digital kompetens.  
Lärare 1 förklarar tydligt sina förväntningar gällande nya digitala satsningar, där det nya 
systemet ska egentligen bara fungera inom den befintliga miljön.  Angående frågor 5 och 7, 
förklarar båda lärare 1 och 2 att någon form av introduktion till systemet skulle behövas, där 
lärare 1 tycker att det skulle vara bra med en genomgång, runt en timme lång, med fokus på 
hur systemet används ihop med en bekräftelse att varje användare kan skapa en felanmälan i 
systemet.  Lärare 3 tycker att dokumentation i form av en lathund också bör finnas, men 
lärare 2 tycker att dokumentation knappast skulle behövas eftersom DLG Klassrum är redan 
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tillräckligt intuitivt och enkelt att använda.  Tiden det tar att känna sig bekväm inom 
användning av DLG Klassrummet varierar mycket från lärare till lärare, där allt ifrån enbart 
ett användningstillfälle, några veckors användning eller upp till ett års användning skulle 
behövas.  Lärare 3 förklara att detta kommer vara väldigt individuellt, vilket stämmer väl 
med litteraturstudien, som förklarar hur väl en lärare kan hantera ett nytt digitalt system berör 
på personens ålder, digital kompetens och inställning [10], [2], [6]. 
 
Svaren på fråga 6 visar att lärare 1 känner inte till några krångligheter med DLG Klassrum, 
men erkänner en känsla av att ett nytt system alltid är annorlunda tankemässigt.  Lärare 2 
beskriver en förbättringsmöjlighet för systemet som kan hjälpa till att undvika en potentiell 
krånglighet, där ytterligare filtreringsfunktionalitet skulle implementeras som kan förenkla 
processen när användaren väljer ett klassrum på startsidan.  Lärare 3 erkänner att systemet 
behöver användas inom en testmiljö innan en bedömning kan ges angående systemets 
krångligheter. 
 
Lärarna förklarar en känsla att DLG Klassrum kan vara en källa till tidsbesparingar, där lärare 
1 känner att en enklare överblick över personliga felanmälningar kan betyda en bättre 
förståelse för vilka klassrum som har fungerande AV-teknik.  Detta ger läraren en chans att 
lättare planera undervisning, där kunskaper om klassrummets förutsättningar är mer känd.  
Lärarens hopp att systemet kan leda till snabbare hjälp angående tekniska bekymmer från 
skolans tekniker visar en försiktig förväntning att DLG Klassrum kan vara en förbättring 
jämfört med nuvarande systemet.  Lärare 2 tror att felanmälningar för mindre akuta ärenden 
kommer att utföras oftare genom användning av DLG Klassrum, vilket är en positiv sak, där 
mindre akuta problem kan bli större problem med tiden och kunskaper om dessa problem 
hjälper skolans tekniker att jobba på ett förebyggande sätt.  Lärarna erkänner också en 
förståelse att ett nytt system skulle orsaka potentiella tidsförluster, som är kopplade till 
uppstarten av systemet samt potentiella buggar som negativt kan påverka systemets 
funktionalitet. 
 
Att två lärare beskriver en förhoppning att systemet skulle fungera ihop med kommunens och 
skolans befintliga system är intressanta svar.  Det visar en förväntning att ett nytt system 
skulle inte bara vara funktionell, utan att den även ska samarbeta på något sätt med andra 
system inom den befintliga miljön.  Skolan har flera digitala system som används dagligen 
och det finns ett behov att försöka integrera eller länka DLG Klassrum till dessa system, en 
strategi som skulle öka tillgängligheten av DLG Klassrum för alla lärare.  DLG Klassrum har 
skapats med hjälp av De La Gardiegymnasiet men kan också användas inom andra skolor i 
kommunen, om det så önskas. 
 
Intervjuerna gav intressant information angående lärarnas förväntningar, förståelse och 
förhoppning om hur DLG Klassrum ska fungera inom skolmiljön.  Det finns fördelar som 
ytterligare förstärker resultaten från personalundersökningen och feedbacken, där DLG 
Klassrum kan påverka klassrummets undervisnings och planeringskvalitet positivt genom 
kommunikationsförbättringar angående utbud, underhåll och uppföljning relaterad till AV-
tekniken i klassrummet.  Men det finns även nackdelar kopplade till tidsförluster, framförallt 
under uppstarten av systemet, där möjligheten till mindre undervisnings och planeringstid 
kan påverka negativt klassrummets undervisnings och planeringskvalitet.  Men, alla lärare 
visade en positiv inställning mot DLG Klassrum, vilket är en viktig detalj som upptäktdes 
inom litteraturstudien, kapitel 4.2, och påverkar hur lyckad ett nytt digitalt system kan vara.  
Att genomföra intervjuerna betyder också att lärarna känner sig engagerade och delaktiga i 
introduceringen av DLG Klassrum, vilket kan ytterligare förbättra lärarnas inställningar. 



 34 

6.6 Forskningsfråga 1 
 
Vad finns det för fördelar och nackdelar med en digitalisering av det fysiska klassrummet? 
 
Att minska möjligheten till fel med klassrummets AV-teknik är en utmaning som måste 
mötas.  Eftersom problem med AV-tekniken kan resultera i försämringar i undervisningen 
finns det många fördelar med att hitta en lösning [3]. 
 
Klassrum på De La Gardiegymnasiet är nuförtiden en kombination av det fysiska klass-
rummet och en digital värld, där tillgänglighet av digitala verktyg och AV-teknik har ökat 
genom tiderna, en trend som visas tydligt i litteraturstudien, figur 4.2 och 4.3.  Nu har de 
flesta elever och lärare tillgång till någon form av dator och många klassrum har presentation 
och kommunikationstekniker som kan utöka möjligheter inom lärandet, där tekniken kan 
hjälpa elever prestera bättre, även elever med lässvårigheter [7], [3]. 
 
Fördelar att digitalisera det fysiska klassrummet är kopplade till hur viktig skolan är för alla 
involverade.  Skolor har en viktig roll inom samhället och är en verksamhet som förbereder 
människor för nutidens och framtidens samhälle.  Lärare har en central roll inom skolan ihop 
med ett komplext arbete, som visas tydligt i litteraturstudien figur 4.1 och Appendix B. 
 
Genom evolutionen av samhället och digital utveckling har lärandet ändrat sig för att vara 
mer relevant mot dagens förväntningar.  Digitala verktyg och hjälpmedel spelar en viktig roll 
i skolans vardag nuförtiden och det är då kritiskt att tekniken fungerar.  DLG Klassrum var 
skapat för att bättre hantera driften av det fysiska klassrummet, där AV-teknik spelar en 
central roll.  Om AV-tekniken fungerar tillförlitligt finns det mindre risk för en försämrad 
undervisning och fokus ligger på lärandet och inte hantering av tekniken. 
 
Digitaliseringen av det fysiska klassrummet, genom DLG Klassrum, erbjuder då följande 
teoretiska fördelar: 
 

 Ett centralt system för felanmälning, uppföljning och kunskaper relaterad till AV-
tekniken i klassrummet 

 Kommunikationsförbättringar angående utbud, underhåll och uppföljning relaterad till 
AV-tekniken i klassrummet. 

 Möjlighet till en minskning av AV-teknikrelaterad fel i klassrummet. 
 Andra digitala verktyg som är beroende på AV-tekniken fungerar bättre. 
 Undervisningen kan utföras enligt lärarens plan. 
 Lärare kan fokusera på lärandet. 
 Lärare kan fokusera på eleverna. 
 Elever kan fokusera på lärandet. 
 Elever kan fokusera på läraren. 
 Elever kan prestera bättre. 
 Skolan kan leverera en bättre skolmiljö relaterad till samhällets digitala förväntningar. 

 
Nackdelarna att digitalisera det fysiska klassrummet är kopplade till lärarens digitala 
kompetens och inställning ihop med systemets användarvänlighet och inlärningsprocess.  
Enligt litteraturstudien om utmaningar med digitaliseringar i skolmiljön spelar lärarens 
digitala kompetens en stor faktor för en lyckad användarupplevelse.  Digital kompetens 
påverkar också lärarens inställning mot nya digitala satsningar, där äldre lärare med mer 
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erfarenhet inom det traditionella lärandet har generellt en mer negativ inställning mot 
digitaliseringar [2], [6], [4], [10].  Skulle ett digitalt system inte ha bra användarvänlighet 
kommer lärarens digitala kompetens vara ytterligare utmanad där det finns risk för en ännu 
sämre användarupplevelse.  En viktig process inom nya digitala satsningar är en bra 
inlärningsprocess, vilket blev tydligt efter lärarnas intervjuer.  En inlärningsprocess som ger 
lärare en chans att testa och förstår hur systemet fungerar ihop med någon form av 
genomgång kommer vara en viktig faktor gällande slutresultat av ett nytt system. 
 
Feedback från personalen på De La Gardiegymnasiet och intervjuerna med flera lärare visade 
att DLG Klassrum har en god användarvänlighet och systemet är lätt att förstå.  Systemet har 
stöd från personalen men användningstiden har varit kort och begränsad så det kan finnas 
möjlighet att användarvänligheten av systemet inte lever upp till lärarens förväntningar.  Det 
fanns också osäkerhet angående insättning och uppdatering av aktuella data till DLG 
Klassrum. 
 
Digitaliseringen av det fysiska klassrummet, genom DLG Klassrum, erbjuder då följande 
teoretiska nackdelar: 
 

 Lärarens digitala kompetens är utmanad, med varierande resultat, som kan påverka 
negativt lärarens inställning och användarupplevelse. 

 Läraren behöver fokusera på att lära sig ytterligare ett nytt digitalt system. 
 Tidsförluster gällande behovet att kontinuerlig hålla systemet uppdaterad. 
 Misslyckandet av systemet skulle vara ett slöseri av redan begränsade resurser. 
 Misslyckandet av system kan påverka negativ lärarens inställning mot nya digitala 

satsningar. 
 
Att digitalisera det fysiska klassrummet, genom DLG Klassrum, är ett sätt att fortsätta 
samhällets digitaliseringstrenden och erbjuda ett nytt digitalt system som har potential att 
förbättra AV-teknikens tillförlitlighet, som kan påverka planering och undervisning inom 
klassrummet på ett positivt sätt.  Men det finns även nackdelar som utmanar hur lyckat 
systemet kan vara. 
 
6.7 Forskningsfråga 2 
 
Finns det tidsbesparingar eller tidsförluster för personalen genom ett webbaserat 
inventeringssystem med felanmälningsfunktionalitet? 
 
Litteraturstudien visar att lärare har en central roll i skolmiljön och behöver hantera 
samhällets utveckling, politiska krav och elevens behov ihop med sina egna förväntningar 
och krav, vilket visas i Appendix B.  Varje lärare har även olika kompetensnivåer och 
hanterar situationer olika, vilket komplicerar saker ytterligare.  Digital utveckling ställer nya 
krav på lärare, där traditionella metoder och koncept inte alltid är kompatibla med dagens 
digitala samhälle.  Lärarens digitala kompetens varierar från lärare till lärare och påverkar 
direkt hur svårt eller lätt det är att anpassa sig till nya digitala satsningar [2], [6].  En lärares 
ålder är ett tecken på nivån av digital kompetens, där äldre lärare som har mer erfarenhet av 
det traditionella lärandet än moderna digitala metoder brukar ha en lägre nivå av digital 
kompetens.  Äldre lärare är också vanligtvis mer skeptiska mot digitaliseringar än yngre 
lärare på grund av den lägre nivå av digital kompetens [4], [10]. 
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Litteraturstudien angående tid, kapitel 4.3, lyfter fram lärarens uppfattning att nya digitala 
satsningar tar mycket extra tid i början och resulterar i mindre tid över till undervisnings och 
planeringstid.  Studiens intervjuer med lärare visade också en förståelse att nya system tar tid, 
framförallt i början.  En inlärningsprocess innebär att lärare förlorar tid i början av nya 
digitala satsningar, även om det nya systemet har skapats för att spara tid.  Eftersom lärare 
har olika nivåer av digital kompetens påverkar detta hur mycket tid som förlorats i början av 
nya digitala satsningar.  Litteraturstudien visar också att lärare hanterar ett nytt digitalt 
verktyg eller system på olika sätt, som är beroende på lärarens befintliga digitala kompetens-
nivå.  Detta förstärktes genom intervjuerna, där en lärare förklarade att tiden det tar att bli 
bekväm inom användning av DLG Klassrum kommer vara väldigt individuellt.  
Administrationen av systemet kommer också att ta tid, framförallt i början, för skolans 
tekniker.  Systemet måste fyllas med data och kontinuerligt uppdaterats för att kunna fungera 
som tänkt. 
 
Men målet med DLG Klassrum är att skapa ett centralt system som kan förbättra driften och 
hantering av AV-tekniken i klassrummet.  Systemet erbjuder också kommunikations-
förbättring gällande felanmälningar och feedback, som har potentialen att underlätta lärarens 
vardagliga arbete, en fördel som förstärktes ytterligare när lärarna blev intervjuade. 
 
Det finns då potential för både tidsbesparingar och tidsförluster för personalen genom att 
introducera DLG Klassrum, ett webbaserat system för hantering av AV-tekniken i 
klassrummet.  Mest sannolikt är att det kommer att finnas mer tidsförluster när systemet 
introduceras, men i längden finns det potentialen att tidsbesparingarna kan överväga 
tidsförlusterna. 
 
6.8 Forskningsfråga 3 
 
Varför ska ett inventeringssystem med felanmälningsfunktionalitet vara webbaserat? 
 
Kravlistan visade att DLG Klassrum måste vara plattformsoberoende eftersom skolans 
personal använder många olika varianter av digitala verktyg.  Att skapa ett system som är 
bundet till en specifik plattform betyder att flera olika versioner av systemet måste skapas, en 
kunskaps och tidsinvestering som inte är tillgänglig.  Litteraturstudien visar hur evolutionen 
av webben och webbteknologier, figurer 4.7 till 4.9, har skapat nya möjligheter angående 
kommunikation och hantering av data [13].  Att utnyttja dagens webb känns som ett naturligt 
val angående DLG Klassrum.  Genom att använda moderna webbteknologier, både i design 
och funktionalitet, betyder att alla krav som ställdes av De La Gardiegymnasiet kan mötas till 
en hög standard.  Därför ska DLG Klassrum, ett inventeringssystem med felanmälnings-
funktionalitet, vara webbaserat.  



 37 

7. Slutsatser 
 
Resultaten av denna studie ger en tydligare översikt på hur digitaliseringen av det fysiska 
klassrummet kan påverka skolmiljön.  De La Gardiegymnasiet har ett problem angående 
driften och översikten av AV-teknik i klassrummet.  DLG Klassrum, ett webbaserat 
inventeringssystem med felanmälningsfunktionalitet, har skapats för att försöka lösa 
problemet.  Eftersom personalen har varit aktivt involverade i processen att skapa DLG 
Klassrum har systemet bättre chanser att möta skolans krav och förväntningar. 
 
Digitalisering av det fysiska klassrummet genom DLG Klassrum erbjuder fördelar som 
kommunikationsförbättringar angående utbud, underhåll och uppföljning relaterade till AV-
tekniken i klassrummet, där feedback från personalen på De La Gardiegymnasiet visar stöd 
för systemet.  Systemets förbättringsmöjligheter har potentialen att minska risken med 
försämringar kopplade till opålitlig AV-teknik inom klassrumsundervisning.  Det finns även 
potentialen att lärare har bättre förutsättningar inom klassrummet, genom bättre drift av AV-
tekniken, som positivt kan påverka tiden en lärare har tillgänglig för att utföra sitt arbete. 
 
Utmaningar med nya digitala satsningar kan negativt påverka hur lyckad en digitalisering av 
det fysiska klassrummet, genom DLG Klassrum, kan vara.  Lärares olika digitala 
kompetenser kan ha en negativ effekt på lärarens inställning och användnings-upplevelsen, 
en klar utmaning.  Det finns också en förståelse att det kan finnas tidsförluster kopplade till 
systemets uppstart där en inlärningsperiod kommer vara kritiskt till hur snabbt lärare känner 
sig bekväma inom användning av ett nytt digitalt system.  Utmaningar kopplade till 
digitaliseringar av det fysiska klassrummet kan ha en negativ påverkan på lärarens planerings 
och undervisningskvalitet, en viktig detalj som måste undvikas. 
 
DLG Klassrum är webbaserat och utnyttjar moderna webbteknologier för att hjälpa till att 
möta kraven som ställdes av De La Gardiegymnasiet.  Att skapa ett plattformsoberoende 
digitalt system är kopplat till den varierande tillgång på digitala verktyg som finns genom 
hela skolan.  DLG Klassrum ska vara tillgängligt för all personal oavsett val av plattform, ett 
modernt krav nuförtiden som nästan är förväntat inom dagens digitala samhälle. 
 
Studien visar hur digitaliseringen av det fysiska klassrummet kan erbjuda fördelar och 
nackdelar relaterade till klassrummens undervisningskvalitet och personalens 
arbetsbelastning, där tidsförluster som finns genom introducering av ett nytt digitalt system 
kan övervägas av tidsbesparingar i längden.  DLG Klassrum utnyttjar dagens webb och 
moderna webbteknologier för att lösa ett tydligt problem gällande driften och översikten av 
AV-tekniken i klassrummet med ett digitalt system som kan möta både förväntningarna och 
kraven från De La Gardiegymnasiet.  Hur lyckad DLG Klassrum kommer att vara är 
beroende av framtida förutsättningar över en längre användningstid.  Enbart genom att 
fortsätta med en hög grad planering, förberedelse och samarbete finns det bra chanser att 
digitaliseringen av det fysiska klassrummet, genom DLG Klassrum, är lösningen till skolans 
problem. 
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8. Framtida arbete 
 
Denna studie har kommit fram till en teoretisk översikt av både fördelar och nackdelar 
relaterade till digitaliseringen av det fysiska klassrummet.  DLG Klassrum har skapats genom 
studien för att lösa ett problem angående driften och översikten av AV-teknik i klassrummet, 
men systemet har inte använts tillräckligt eller inom den slutliga användningsmiljön.  
Studiens resultat har också påverkats negativt av Covid-19, där en testningsmiljö som kan 
motsvara någorlunda den slutliga användningsmiljön inte har funnits. 
 
Framtida arbete kommer att behöver utföras för att skapa tydligare mer faktabaserat svar 
gällande forskningsfrågorna, framförallt relaterat till fördelar och nackdelar med en 
digitalisering av det fysiska klassrummet och om digitaliseringen kommer att erbjuda 
tidsbesparingar eller tidsförluster för personalen på De La Gardiegymnasiet. 
 
Framtida arbeten inkluderar utförande av flera personalundersökningar när DLG Klassrum 
har varit använt över en längre tid, framförallt inom den slutliga användningsmiljön, för att 
samla mer faktabaserad statistik och feedback.  Det finns även framtida arbete relaterat till 
DLG Klassrum, där utveckling och förbättringar angående användarvänlighet, stabilitet och 
funktionalitet behöver kontinuerligt utföras för att hänga med skolans utveckling och 
evolutionen av samhället.  
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Appendix A: DLG Klassrum - Klientsidan 
 
I figur A.1 till A.24 visas ytterligare beskrivningar, bilder och förklaringar till klientsidan för 
DLG Klassrum. 
 
Nya användare ska registrera sig först med relevanta personuppgifter och sedan logga in.  
Inloggningssidan, som syns i figur A.1, erbjuder även möjligheten att skapa ett nytt lösenord 
för användare som har glömt sitt befintliga lösenord, vilket genomförs med hjälp av 
användarens epostkonto. 
 

 
Figur A.1 Logga in eller registrera som en ny användare. 

 
Figur A.2 och A.3 visar olika menyval beroende på användarens behörighet, där 
administratörer har tillgång till ett extra menyval, Admin, som används för att komma åt 
viktiga funktionalitet angående klassrum, AV-teknik, felanmälningar och användare. 
 
 

 
Figur A.2 Inloggad som administratör. 

 

 
Figur A.3 Inloggad som en standardanvändare med begränsad behörighet. 

 
De La Gardiegymnasiet vill att enbart teknikerna på skolan har tillgång till 
administrationsfunktionalitet så alla ny registrerade personer blir automatiskt en 
standardanvändare utan administratörs behörighet.  En inloggad administratör kan ändra en 
annan användares behörighetsnivå.  
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När ett klassrum eller AV-teknik visas, finns det flera olika ikoner som utför specifik 
funktionalitet.  Figur A.4 till A.6 visar statusikoner som signalerar tydligt nuvarande status, där 
röd betyder att det finns en aktiv felanmälan och grön betyder att allting är OK. 
 

 
Figur A.4 Klassrumsbild 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Klickar man på statusikonen  blir man omdiregerad till en felanmälningssida, likt figur A.7.  
Här listas alla felanmälningar kopplade till motsvarande klassrum eller AV-teknik. 
 

 
Figur A.7 En lista av felanmälningar kopplade till AV-tekniken 

 

 
Figur A.5 Status - OK 

 
Figur A.6 Status - Felanmäld 
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Genom att klicka på verktygikonen  kan man registrera en ny felanmälning.  I figur A.8 visas 
också en redan aktiv felanmälan som information till användaren. 
 

 
Figur A.8 

När en felanmälning är registrerad skickas automtiskt en epost till skolans tekniker med 
viktig information om ärendet och en länk till hela felanmälningen, som visas i figur A.9. 
 

 
Figur A.9 Epost som är skickade automatiskt till skolans tekniker. 
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Genom att klicka på  ikonen visas en detaljsida för motsvarande felanmälan, som syns i figur 
A.10 och A.11, där viktiga detaljer angående felanmälan är tillgänglig för alla användare. 
 

 
Figur A.10 En aktiv felanmälning 

 

 
Figur A.11 En åtgärdat felanmälning 
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Min sida, figur A.12, visar den inloggade användarens personuppgifter ihop med möjligheten 
att redigera sina uppgifter. 
 
 

 
Figur A.12 Min Sida – Användarens personuppgifter. 

På samma sida, figur A.13, visas användarens personliga ärenden, med både aktiva och 
åtgärdade felanmälningar som är kopplade till användaren. 
 

 
Figur A.13 Användarens personliga ärenden. 
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Om en administratör är inloggad finns det möjlighet att utföra administrativa uppdrag.  
Följande funktionalitet finns från “Admin” sidan, se figur A.14: 
 

1. Visa, Lägga till, redigera och radera klassrum. 
2. Visa, Lägga till, redigera och radera AV-teknik, som är kallad utrustning i systemet. 
3. Visa, redigera och radera felanmälningar. 
4. Koppla AV-teknik till ett klassrum. 
5. Växla AV-teknik mellan klassrum. 
6. Radera användare eller ändra behörighet. 
7. Filtrera klassrum mot önskat hus och/eller felanmälningsstatus. 
8. Filtrera utrustning mot önskad kategori och/eller felanmälningsstatus, se figur A.15. 
9. Filtrera felanmälningar mot önskat hus och/eller felanmälningsstatus. 
 

 
Figur A.14 Admin sidan – tillgänglig enbart om användaren har behörighet. 

 

 
Figur A.15 Utrustning filtrerad efter kategori och felanmälning status 
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Användning av ikoner är en strategi som är populär idag och finns i många applikationer.  
Genom att klicka på en ikon kan man utföra mycket funktionalitet, snabbt och enkelt.  Ikoner 
ger ett mer minimalistiskt utseende med mindre läsning för användaren, vilket är en 
designstrategi som används i detta system och syns tydligt i figur A.16. 
 

 
Figur A.16 Upp och ned knappar byter utrustning mellan klassrum. 

Om användaren behöver ytterligare information om vad en ikon ska göra finns det 
förklarande text också, som syns när användaren vilar över eller är i närheten av en ikon med 
muspekaren.  Detta visas i både figur A.17 och figur A.18 nedan. 
 

 
Figur A.17 Ikontext 

 
   Figur A.18 Ikontext 
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Figur A.19 till A.24 visar hur sidans utseende anpassar sig efter klientens skärmstorlek. 
 

 
Figur A.19 Mindre skärmstorlek 

 
Figur A.20 

 
Figur A.21 

 
Figur A.22 Responsiv utseende 

 
Figur A.23 

 
Figur A.24 
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Appendix B: Lärarens vy 
 

 
Figur B.1 – Lärarens vy - The Teachers Picture [1] 


